Edição 1.522 | Ano 2024
19 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

P.Nº 153/2024-INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR - ELTON CARLOS DAS VIRGENS
ALVES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE EDITAL - PE018/2024 - PAPEL OFICIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AMR83JHO-JRGGNR7W-YGXFRGGL-IG5XYOMP
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
                          www.itaberaba.ba.gov.br

PORTARIA N.º 153

DE

17 DE ABRIL DE 2024

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISCIPLINAR  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ITABERABA,  ESTADO  DA BAHIA,  no  uso  das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO  o  transito  em  julgado  no   processo  judicial  de  nº  0500417-

69.2019.8.05.0112, em que se decretou a perda da função pública do servidor do

cargo de Professor de Educação Física na rede pública de ensino, nos termos do

art. 92, inciso I, alínea “b”, CP, ao servidor;

CONSIDERANDO que o contraditório e a ampla defesa são direitos fundamentais

assegurados no art. 5º, LV, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o quanto disposto na Lei Municipal 799/94,

R E S O L V E

Art. 1.º Instaurar o Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor Sr. Elton

Carlos das Virgens Alves,  matrícula 1551, para apuração do quanto exposto no

processo judicial de nº 0500417-69.2019.8.05.0112.

Art. 2º. Fica indicada a comissão processante, designada pela Portaria de nº 080, de

11  de  setembro  de  2023,  a  qual  exercerá  as  suas  atividades  com  total

independência e imparcialidade.

Art. 3º. O presente processo administrativo disciplinar seguirá as normas do art. 206

e  subsequentes,  da  Lei  Municipal  de  nº  799/94,  devendo  iniciar  os  trabalhos,

impreterivelmente, após 03 (três) dias da publicação desta Portaria.

Av Rio Branco, 617 • Centro • CNPJ 13.719.646/0001-75
CEP 46880-000 • Itaberaba - Bahia / e-mail – gabinete.itaberaba@hotmail.com

Edição 1.522 | Ano 2024
19 de abril de 2024

Página 3

P.Nº 153/2024-INSTAURA PROCESSOADMINISTRATIVODISCIPLINAR - ELTONCARLOS DAS VIRGENS
ALVES

Certificação Digital: AMR83JHO-JRGGNR7W-YGXFRGGL-IG5XYOMP
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
                          www.itaberaba.ba.gov.br

Art. 4º A Comissão, terá o prazo de 60 (sessenta) dias para concluir

a apuração dos fatos, dando ciência ao Prefeito acerca do seu relatório final.

Paragrafo único. O prazo indicado neste artigo poderá ser prorrogado, por igual

período, quando justificadamente requerido pelo Presidente da comissão.

Art.  5º.  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Itaberaba, em 17 de abril de 2024.

RICARDO DOS ANJOS MASCARENHAS
Prefeito Municipal

JOSÉ FRANCISCO ALMEIDA LEAL
Secretária Municipal de Administração

Av Rio Branco, 617 • Centro • CNPJ 13.719.646/0001-75
CEP 46880-000 • Itaberaba - Bahia / e-mail – gabinete.itaberaba@hotmail.com

Edição 1.522 | Ano 2024
19 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: AMR83JHO-JRGGNR7W-YGXFRGGL-IG5XYOMP
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

Aviso de Abertura

Pregão  Eletrônico  Nº  018/2024.  OBJETO:  PARA  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE

EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS

DO MUNICIPIO COM TERMINO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024: Abertura dia 03 de

Maio  de  2024.  HORARIO:  09:00hs.  LOCAL:  Pregão  Eletrônico,

(portaldecompraspublicas.com.br) ,Itaberaba  de  19  de  Abril  de  2024.  Marcos  Vinicius

Oliveira Gomes – Agente de Contratação.

Edição 1.522 | Ano 2024
19 de abril de 2024

Página 5

AVISO DE EDITAL - PE018/2024 - PAPEL OFICIO

Certificação Digital: AMR83JHO-JRGGNR7W-YGXFRGGL-IG5XYOMP
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

	PORTARIA
	P.Nº 153/2024-INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR - ELTON CARLOS DAS VIRGENS ALVES

	AVISO
	AVISO DE EDITAL - PE018/2024 - PAPEL OFICIO

		2024-04-19T09:12:14-0300